МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» г. СПАС-ДЕМЕНСК

ПРИКАЗ

от  «   16 » сентября 2024 г  № 133-П

 «О проведении школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников в 2024-2025 уч. году».

      В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27

ноября 2020 года №678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников», приказом Министерства образования и науки Калужской области от

02.09.2024г. №1115 «Об организации проведения школьного, муниципального и

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам в 2024/25 учебном году на территории Калужской области», приказом Отдела

образования администрации МР «Спас-Деменский район» №106-а от 05.09.2024г. «О

проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025

учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников с 25

сентября по 30 октября 2024 года.

2. Провести школьный этап олимпиады по русскому языку и математике для обучающихся

с 4 класса, по другим предметам с 5 класса.

3. Организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

образовательным предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия,

физика с использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного

центра «Сириус» с сети Интернет;

4. Сформировать состав жюри школьного этапа всероссийской олимпиады школьников из

учителей предметников, учителей начальных классов.

    Ответственный: Крупенченкова О.Д. зам.директора по УВР.

5. В срок не менее  чем за 10 дней до начала школьного этапа олимпиады  организовать

сбор заявлений на участие в школьном этапе  и согласий на обработку персональных данных

и публикацию олимпиадных работ участников.

    Ответственные: классные руководители.

6. Обеспечить хранение олимпиадных заданий по каждому предмету.

Ответственный: Крупенченкова О.Д. зам.директора по УВР.

7. Установить следующие сроки проведения школьного этапа олимпиады:

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Даты проведения

1 Астрономия 25 сентября 2024 года

2 Литература 27 сентября 2024 года

3 Физика 2 октября 2024 года

4 Право 3 октября 2024 года

5 Русский язык 4 октября 2024 года

6 Биология, 7-11 кл. 8 октября 2024 года

7 Биология, 5-6 кл. 9 октября 2024 года

8 История 11 октября 2024 года

9 География 14 октября 2024 года

10 Математика, 7-11 кл. 15 октября 2024 года

 2

11 Математика, 4-6 кл. 16 октября 2024 года

12 Химия 18 октября 2024 года

13 Обществознание 21 октября 2024 года

14 Экология 22 октября 2024 года

15 Информатика 23 октября 2024 года

16 Английский язык 24 октября 2024 года

17 Технология 25 октября 2024 года

18 Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР) 28 октября 2024 года

19 Школьное краеведение 29 октября 2024 года

20 Физическая культура 30 октября 2024 года

График проведения школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус.Курсы»

в 2024/25 учебном году

№ п/п Наименование общеобразовательного

предмета

Дата проведения

1 Астрономия, 5-11класс 25 сентября 2024 года

2 Физика, 7-11 класс 2 октября 2024 года

3 Биология, 5-6 класс 9 октября 2024 года

4 Биология, 7-11 класс 8 октября 2024 года

5 Математика, 4-6 класс 16 октября 2024 года

6 Математика, 7-11 класс 15 октября 2024 года

7 Химия, 7-11 класс 18 октября 2024 года

8 Информатика, 5-11 класс 23 октября 2024 года

8. Определить квоты победителей и призеров школьного этапа (не более 30% от общего

числа участников школьного этапа, победитель определяется из их числа по наибольшему

количеству набранных баллов.

9. Представить в МИМЦ аналитические отчеты о результатах выполнения участниками

олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников до 01

ноября 2023 года.

10.Транслировать результаты школьного этапа ВСОШ через школьный сайт.

  11. Состав комиссии:

Состав жюри

предметных школьных комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников

по   информатике

Б.Д. Королев –руководитель РМО учителей физики и  информатики, председатель жюри

И.В. Арефьева - учитель математики МКОУ  «СОШ №1»

по   физике, астрономии

Б.Д. Королев - руководитель РМО учителей физики и информатики,

О.М. Козлова –руководитель РМО учителей математики,

по   биологии, химии, экологии

О.Д.Крупенченкова –зам.директора по УВР, председатель жюри

С.Н. Фролова – учитель химии, биологии МКОУ «СОШ №1»,

Л.Н. Тумакина – учитель биологии МКОУ « СОШ №1»,

по   математике

О.М. Козлова–руководитель РМО учителей математики, председатель жюри

И.В. Арефьева - учитель математики МКОУ  «СОШ №1»;

по    истории, обществознанию, праву, краеведению

В.Ф. Щуров – учитель истории МКОУ «СОШ №1», председатель жюри

Е.Н.Стельмах –зам директора по ВР, учитель историии,

 3

по  русскому языку и литературе

И.В. Рзаева – руководитель РМО учителей русского языка и литературы, председатель

жюри

Н.А. Дик – учитель русского языка и литературы МКОУ «СОШ №1»,

по   географии

О.Д. Крупенченкова –зам директора по УВР, председатель жюри

Л.А. Тумакина - учитель географии  МКОУ « СОШ №1»,

С.Н. Фролова - учитель географии  МКОУ « СОШ №1»,

по   технологии

Е.Н.Стельмах –зам директора по ВР, председатель жюри

Л.Н. Щерба – учитель технологии МКОУ «СОШ №1».

по  иностранным языкам

О.В.Рякова – директор МКОУ «СОШ №1», председатель жюри

Г.М. Иванова – учитель иностранного языка МКОУ «СОШ №1»,

по физической культуре и ОБЖ

Е.Н.Стельмах –зам директора по ВР, председатель жюри

Н.Г Сычев –руководитель РМО учителей физкультуры и ОБЖ,

С.В. Некрасова - учитель физкультуры  МКОУ «СОШ №1»

Состав апелляционной комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников  МКОУ «СОШ №1»

О.Д.Крупенченкова – координатор школьного этапа ВсОШ, зам.директора по учебно-

воспитательной работе,

Б.Д. Королев –руководитель РМО учителей физики и  информатики,

О.М. Козлова –руководитель РМО учителей математики,

С.Н. Фролова – учитель химии, биологии МКОУ «СОШ №1»,

Л.Н. Тумакина – учитель биологии МКОУ « СОШ №1»,

В.Ф. Щуров – учитель истории МКОУ «СОШ №1»,

И.В. Рзаева – руководитель РМО учителей русского языка и литературы,

Л.Н. Щерба – учитель технологии МКОУ «СОШ №1».

Г.М. Иванова – учитель иностранного языка МКОУ «СОШ №1»,

Н.Г Сычев –руководитель РМО учителей физкультуры и ОБЖ,

11.Контроль за исполнением приказа возложить на Крупенченкову О.Д. зам.директора по

УВР.

Директор МКОУ «СОШ №1»

 г.Спас-Деменска                                                                                    Рякова О.В.

   С приказом ознакомлены:
___________________ _______________ Рякова О.В.

  Крупенченкова О.Д

  Стельмах Е.Н.

  Арефьева И.В

___________________ ________________ Дик Н.А.

___________________ ________________ Сычев Н.Г.

___________________ ________________ Иванова Г.М.

___________________ ________________ Козлова О.М.

___________________ ________________ Королёв Б.Д.

___________________ ________________ Щуров В.Ф.

___________________ ________________ Некрасова С.В

___________________ ________________ Рзаева И.В.

  Фролова С.Н.

___________________  ________________  Тумакина Л.А

___________________ ________________ Щерба Л.Н.